1

平成27年８月31日

各 位

会 社 名 あかつきフィナンシャルグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長  島  根  秀  明

（コード ８７３７ 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員社長室長 川中 雅浩

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

「孫会社（株式会社日本證券新聞社及び株式会社日本證券新聞リサーチ）の

異動に関するお知らせ」の一部変更について

当社は、平成 27年８月 13日付「孫会社（株式会社日本證券新聞社及び株式会社日本證券新聞

リサーチ）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」（以下、「平成 27年８月 13日付適時開示」

といいます。）にて、当社の孫会社の異動といたしまして、当社の子会社であるウェルス・マネ

ジメント株式会社（証券コード 3772：東証マザーズ、 以下「WM社」といいます。）が、WM 社

が保有する「株式会社日本證券新聞社」（以下、「NSJ 社」といいます。）の全株式及び「株式

会社日本證券新聞リサーチ」（以下、「NSJR社」といいます。）の株式 51％相当分（WM 社が所

有する NSJR 社株式の全部）を、株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー（以下「JIA

社」といいます。）に譲渡すること（以下、「本株式譲渡」といいます。）を決議した旨を開示

いたしました。この度、譲渡価額について下記の通り変更となりましたので、お知らせいたしま

す。

また、当社所有のNSJR社の株式49％相当分の譲渡に関する価額の変更つきましても、併せてお

知らせいたします。

記

１．譲渡価額変更の理由

 WM社における譲渡価格変更の理由については、同社の本日付けプレスリリース「「新聞・出

版事業及び広告・IR 事業からの撤退、子会社（株式会社日本證券新聞社及び株式会社日本證券

新聞リサーチ）の異動（株式譲渡）並びに特別損失の発生に関するお知らせ」の一部変更につい

て」をご覧ください。
なお、当社については、WM 社と JIA 社による譲渡価額について再度行われました協議の結果

を受け、変更することといたしました。

２．変更内容

以下の変更内容の各項番は、平成 27年８月 13日付適時開示における項番であります。

また変更箇所には下線を付しております。

2

（変更前）

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

①株式会社日本證券新聞社

（3）譲渡価額 35百万円

②株式会社日本證券新聞リサーチ

（3）譲渡価額 10百万円

（変更後）

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

①株式会社日本證券新聞社

（3）譲渡価額 40百万円

②株式会社日本證券新聞リサーチ

（3）譲渡価額 5百万円

    以 上